
 

 

UCHWAŁA NR XIV/84/2025 

RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Ostrzeszowskiego, prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, gromadzących dochody na 

wydzielonych rachunkach dochodów 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024.107 

ze zm.) w związku z art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

2024.1530 ze zm.), Rada Powiatu w Ostrzeszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) samorządowe jednostki budżetowe Powiatu Ostrzeszowskiego, prowadzące działalność określoną 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2024.737 ze zm.), gromadzące dochody na 

wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024.1530 ze zm.), zwane dalej „samorządowymi jednostkami budżetowymi”; 

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku; 

3) przeznaczenie dochodów; 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 

zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 2. Samorządową jednostką budżetową, która gromadzi dochody na wydzielonym rachunku dochodów 

jest: 

1) Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 9, 

63-500 Ostrzeszów. 

§ 3. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów samorządowej jednostki 

budżetowej, określonej w §2 pkt 1) są odpowiednio: 

1) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz samorządowej jednostki 

budżetowej; 

2) odpłatna działalność usługowa i wytwórcza, świadczona przez jednostkę w ramach praktycznej nauki 

zawodu; 

3) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie, będące w zarządzie albo użytkowaniu 

samorządowej jednostki budżetowej; 

4) sprzedaż surowców wtórnych; 

5) odsetki bankowe od środków pieniężnych zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 4717



6) odsetki za zwłokę w regulowaniu należności z tytułu działalności usługowej i wytwórczej, o której mowa 

w pkt. 2) niniejszej uchwały; 

§ 4. 1. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów, mogą być przeznaczone na 

finansowanie następujących rodzajów wydatków: 

1) realizację celów wskazanych przez darczyńców; 

2) zakup materiałów, sprzętu, akcesoriów, wyposażenia, programów komputerowych, pomocy dydaktycznych 

niezbędnych do prowadzenia działalności bieżącej oraz usługowej i wytwórczej samorządowej jednostki 

budżetowej; 

3) zakup usług obcych, niezbędnych do realizacji działalności usługowej i wytwórczej realizowanej w ramach 

procesu dydaktycznego, w tym usług związanych z atestacją, badaniami technicznymi i dozorowymi 

użytkowanych urządzeń i budynków, serwisowaniem, naprawą oraz reklamą usług i wytworów; 

4) działania promujące kierunki kształcenia zawodowego; 

5) odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia, (w przypadku uzyskania dochodów, o których mowa 

w pkt. 3); 

6) koszty utylizacji odpadów powstałych z działalności; 

7) koszty związane z Bazą Danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Odpadami (BDO); 

8) wydatki związane z bankową obsługą rachunku. 

2. Środki gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie 

wynagrodzeń osobowych. 

3. Wydatki z wydzielonego rachunku dochodów, mogą być dokonywane do wysokości kwot 

zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego. 

4. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku dochodów, na dzień 31 grudnia danego roku 

budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Powiatu Ostrzeszowskiego, w terminie do dnia 

5 stycznia następnego roku. 

§ 5. 1. Podstawą gospodarki finansowej samorządowej jednostki budżetowej w zakresie wydzielonego 

rachunku dochodów w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

2. Wydzielony rachunek dochodów funkcjonuje na podstawie opracowanego rocznego planu finansowego 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzanego w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf 

klasyfikacji budżetowej. 

3. Kierownik jednostki sporządza i przedstawia Zarządowi Powiatu projekty planów dochodów i wydatków 

nimi finansowanych wraz z objaśnieniami w trybie i terminach zgodnych z trybem i terminem prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

4. Plan finansowy wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych sporządza się 

i zatwierdza, w sposób i w trybie określonym odpowiednio w: 

1) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2024.1530 ze zm.), 

2) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 2019.1718 ze zm.), 

3) Uchwale Nr XLVII/259/2010 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 6. 1. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej może dokonywać zmian w planie finansowym 

wydzielonego rachunku dochodów wyłącznie w granicach posiadanych środków oraz zgodnie z zasadami 

określonymi w niniejszej uchwale. 

2. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej może dokonywać zmian w planie finansowym bez zgody 

organu prowadzącego, jeśli zmiany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4717



1) dotyczą przesunięć pomiędzy paragrafami dochodów i wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

nie powodujących zmian kwot dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów i dokonywane są 

zarządzeniem kierownika samorządowej jednostki budżetowej; 

2) nie powodują przekroczenia łącznej kwoty planu wydatków ani nie zmieniają celu wydatków; 

3) wynikają z konieczności dostosowania wydatków do faktycznie uzyskanych dochodów. 

3. Dokonane zmiany w planie finansowym wymagają zgłoszenia organowi prowadzącemu w terminie 7 dni 

od ich wprowadzenia oraz przedstawienia zaktualizowanego planu finansowego. 

4. Zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

skutkujące zmianami kwot dochodów i wydatków oraz przesunięcia między działami, rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej wydzielonego rachunku dochodów wprowadzane są uchwałami Rady Powiatu w Ostrzeszowie. 

5. Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie ma prawo do okresowej kontroli i analizy wprowadzonych zmian 

w planie finansowym oraz ich zgodności z przepisami prawa i zasadami gospodarności. 

§ 7. Sprawozdania z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów sporządza się 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrzeszowie oraz kierownikowi 

samorządowej jednostki budżetowej, o której mowa w §2 pkt. 1) niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Tomasz Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4717


		2025-06-02T11:04:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




